

# ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	事業収益	2,150	30,300	28,150
	参加費収益	1,900	27,400	25,500
	利用料収益	250	2,900	2,650
	利用料収益	250	2,900	2,650
	負担金収益	322,050	448,900	126,850
	負担金収益	322,050	448,900	126,850
	利用者負担金収益	1,200	5,100	3,900
	負担金収益	320,850	443,800	122,950
	その他の収益	72,168	67,561	4,607
	雑収益	72,168	67,561	4,607
	その他の雑収益	72,168	67,561	4,607
	サービス活動収益計(1)		396,368	546,761
費用	事業費	2,248,208	4,714,390	2,466,182
	諸謝金	1,009,700	1,353,600	343,900
	謝礼	907,000	1,182,500	275,500
	報償費	102,700	171,100	68,400
	消耗器具備品費	172,365	391,303	218,938
	印刷製本費	51,700	456,935	405,235
	修繕費	0	16,060	16,060
	通信運搬費	136,981	301,112	164,131
	業務委託費	0	1,055,110	1,055,110
	手数料	262	262	0
	保険料	646,800	824,000	177,200
	賃借料	230,400	230,400	0
	土地・建物賃借料	0	2,600	2,600
	給食費	0	71,992	71,992
	雑費	0	11,016	11,016
	事務費	1,642,696	2,198,702	556,006
	研修研究費	2,000	5,000	3,000
	事務消耗品費	397,187	553,231	156,044
	印刷製本費	934,175	985,001	50,826
	通信運搬費	229,328	110,194	119,134
	会議費	990	29,020	28,030
	業務委託費	9,650	398,200	388,550
	手数料	32,476	38,416	5,940
	保険料	21,550	50,590	29,040
	土地・建物賃借料	4,500	6,050	1,550
	租税公課	3,400	3,600	200
	雑費	7,440	19,400	11,960
	助成金費用	1,287,725	1,952,293	664,568
	助成金費用	1,287,725	1,952,293	664,568
	福祉教育推進協力校助成金費用	832,899	1,242,528	409,629
	ボランティアグループ助成金費用	432,428	687,010	254,582
	その他の助成金費用	22,398	22,755	357
	減価償却費	358,929	407,830	48,901
減価償却費	358,929	407,830	48,901	
サービス活動費用計(2)		5,537,558	9,273,215	3,735,657
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		5,141,190	8,726,454	3,585,264
サービス活動増減の部				
収益				

# ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	収益				
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0	
	費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		5,141,190	8,726,454	3,585,264	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	3,845,862	9,351,239	5,505,377
		拠点区分間繰入金収益	3,845,862	9,351,239	5,505,377
		法人運営事業拠点区分繰入金収益	3,845,862	9,274,593	5,428,731
		地域福祉事業拠点区分繰入金収益	0	76,646	76,646
		特別収益計(8)	3,845,862	9,351,239	5,505,377
	費用	拠点区分間繰入金費用	3,500,000	2,000,000	1,500,000
		拠点区分間繰入金費用	3,500,000	2,000,000	1,500,000
		法人運営事業拠点区分繰入金費用	3,500,000	2,000,000	1,500,000
		特別費用計(9)	3,500,000	2,000,000	1,500,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	345,862	7,351,239	7,005,377
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,795,328	1,375,215	3,420,113	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		5,394,591	6,769,806	1,375,215
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		599,263	5,394,591	4,795,328
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		599,263	5,394,591	4,795,328	